ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                       Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

V/v giải quyết khiếu
nại của bà Trần Thị Lệ

                            Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn.

Ngày 28 tháng 5 năm 2025, bà Trần Thị Lệ (được bà Trần Thị Nghĩa ủy
quyền) ở số 62 đường Trần Phú, phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn đến Trụ
sở Tiếp dân tỉnh trình bày bức xúc và gửi đơn đề ngày 28 tháng 5 năm 2025

khiếu nại việc Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn cố tình chi trả tiền bồi thường,
hỗ trợ về đất và tài sản trên đất cho hộ ông Trần Văn Hiến khi đang có tranh
chấp về đất và vụ việc đã được Tòa án nhân dân tỉnh thụ lý chưa tuyên xử đất
thuộc quyền sử dụng của ai là không đúng quy định của pháp luật, làm ảnh
hưởng đến quyền lợi hợp pháp của gia đình bà (đính kèm). Về việc này, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn khẩn trương tổ
chức thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
tại Văn bản số 2656/UBND-TD ngày 03 tháng 4 năm 2025 về việc giải quyết
đơn của bà Trần Thị Lệ, báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh trước ngày 15 tháng 6 năm 2025.

2. Giao Tổ kiểm tra công vụ của tỉnh (Sở Nội vụ) kiểm tra, đôn đốc và theo
dõi kết quả thực hiện của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn tại Điểm 1
Văn bản này. Đến hết ngày 15 tháng 6 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị
xã Hoài Nhơn vẫn chưa thực hiện xong, Tổ kiểm tra công vụ của tỉnh (Sở Nội vụ)

báo cáo đề xuất hình thức xử lý trách nhiệm đối với các tổ chức, cá nhân có liên
quan, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCTTT UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi Truòng;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh (để phối hợp);
- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Bà Trần Thị Lệ (để biết);
- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

4469 28 5